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Lekebergs kommun

Svar gällande förfrågan om att ansluta Fjugesta tätort

till Örebro kommuns reningsverk

Orebro kommun har mottagit en förfrågan från 1 ekebergs kommun om att
ansluta Fjugesta tätort till Örebro koinmuns reningsverk och svarar härmed på
denna.

Cnder det senaste året har Teknik- och serviceförvaltningen undersökt -

möjligheterna och eventuella begränsningar för att ansluta Fjugesra till Örebro
kommuns ledningsnät och reningsverk. Resultaten av denna utredning
presenterades även för tjänstemän i Lekebergs kommun den 6 november 2023.

Teknik- och serviceförvaltningen hari sin utredning tittat på flera delar som
kortfattat beskrivs nedan.

Skebäcksverkers tillsråndsgivna maximala genomsnittliga \eckobelastning ir
180 000 pe (personekvivalenter.
Den tillståndsgivna anslutningen är fastlagd i prövningen och indtas först när
verksamheten omprövas. Skebäcks tillstånd kommer att behöva omprövas
inom de närmaste 10 åren eftersom verket hötjat närma den ullsrandsgivna
belastningen. 1-it dllståndsansökningsprocess kan ta flera år och under tiden får
ej den maximala genomsnittliga veckobelastningsgränsen överskridas. Det är
inre aktuellt art koppla på flera verksamheter tills reningsverker har ansökt om
och fått beslutat om nytt tillstånd För miljöfarlig verksamhet.

Förvaltningen har i sin utredning tagit hänsyn till Weserdomen där domstolens
bedömning är att medlemsstaterna är skyldiga att inte meddela tillstånd till
verksamheter som riskerar att orsaka en försämring av status eller när
uppnående av god ytvattenstatus eller god ekologisk potential och god kemisk
ytvattenstatus äventyras.

Förvaltningen har även i utredningen tagit hänsyn till Avloppsdirektiver.
Direktivet om rening av avloppsvatten från tätbebyggelse är ett av de viktigaste
politiska instrumenten inom EU:s regelverk på vattenområdet för att skydda
miljön och människors hä’sa.
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Lrifran direkovet kommer Skebäeksvcrket att stä inför stora utmaningar. Med

stor sannolikhet kommer krav pi avancerad rening Qäkemedelsrening) men

även krav p toralkväve.

\vveckling av mindre reningsverk med annan recipient för att i ställer leda till
Skehäcksverket kan bli svirare d utslappsvarden till 1—Ijälmaren inte fr öka,
nagot att även ta hänsyn till cia förfragningar fran andra kommuner saint större
industri konunier.

Utreilnmgen har aveti beaktat hefolkniiigsprognoser och

oinvandlingsoniraden. Knligt (len reviderade progtioseii ftiin augusti 2021
forvant as ( )rel ro kommuns invana antal öka med cirka 18 800 till r

2030, vilket innebär en total befolkning pa cirka 175 00(1 personer för att

möta denna t illvaxi behover konni iunen säkerställa kapacitet 1 hade

ledutngssvsteni och reningsverk, eftersom nvbvggnatnm kommer att vara

avgnrande för kommunens fortsatta utveckling.

1 )en stitiimerade bedömningen ut ifran 1 eknik- och serviceforvaltningens

iii redning är att Örebro k m mun behöver den plats som finns kvar i

ledningsniitet och reningsverket till den nya eNploateringen i ()rebro som

kommer att ske i framuden. Uttfran detta tillsammans med begränsningar i

tillstainl och nya direktiv har Orehio kommun inte mojligliet att erbjuda

anslutning till ( )rehro frän Fjngers ta reningsverk.
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